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PROTOKÓŁ NR 95.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 8 maja 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Halina Banaszkiewicz - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Bogdan Maciejczak  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Kamil Jakubowski  - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-

    wotnej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-3) 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziały Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiania pkt 1-3) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 4) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Międzyrzeczu bieżącej działalności Zakładu.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Pu-

blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu. 

3. Omówienie projektu aktu przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Międzyrzeczu. 
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4. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności i zamierzeń jednostki. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nagrody rocznej. 

6. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania członka Zarządu 

Powiatu. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski poinformował, że od poniedziałku rozpoczną się rozmowy ze 

związkiem zawodowym dotyczące zaproponowanego pakietu pracowniczego. Poinformował o 

rozmowach prowadzonych z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie płatności za bieżące 

nadwykonania. Tuż przed posiedzeniem Zarządu Powiatu odbył spotkanie z lekarzami zatrud-

nionymi w Zakładzie dotyczące zawieranych kontraktów. Rozmowy będą kontynuowane. 

Wczoraj zakończony został konkurs na osieciowanie całego szpitala – całość zostanie wykona-

na we wrześniu. Szpitalny Oddział Ratunkowy, rehabilitacja i pediatria już są w sieci informa-

tycznej. Poinformował, że na ukończeniu są rozmowy w sprawie umowy z Muzeum w Mię-

dzyrzeczu odnośnie karczmy dworskiej. Cały czas ma miejsce projektowanie i uzgodnienia. 

Konserwator zabytków wypowiedział się pozytywnie o możliwości takiego przeznaczenia 

obiektu. Konieczne jest częściowe zachowanie funkcji kulturalnej w tym budynku. Szpital 

chce się ubiegać o środki z programu norweskiego, a wniosek najlepiej jest złożyć do końca 

maja. Wstępny szacunek opiewa na kwotę 3-4 mln zł, a dofinansowanie może wynosić 80 % 

wartości zadania. W przypadku otrzymania środków zadanie musi być zakończone do końca 

2015 r., ale byłoby najlepiej, gdyby udało się to wykonać do końca 2014 r. Odnośnie zgłasza-

nych poprzednio problemów z pacjentami z sąsiednich powiatów i polityki tamtych podmio-

tów leczniczych sytuacja się znacznie poprawiła i nie ma potrzeby pisemnej interwencji. Bar-

dzo ważnym zadaniem jest pozytywne załatwienie kwestii lądowiska dla helikopterów Lotni-

czego Pogotowia Ratunkowego. Prowadzone są rozmowy, aby było ono wykonane przy nowej 

siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.  
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Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany 

statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu. Przewiduje 

się w nim utworzenie poradni: chirurgii onkologicznej i neurochirurgii. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński omówił propozycje niektórych zapisów z projektu aktu prze-

kształcenia SPZOZ w Międzyrzeczu w spółkę prawa handlowego oraz przedstawił, jakie kwe-

stie pozostają jeszcze do ustalenia w celu ostatecznego przygotowania projektu tego aktu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Dyrektor Szymon Prochera omówił i uzasadnił swój wniosek złożony do Zarządu Po-

wiatu o zwiększenie planu finansowego wydatków ZDP na 2013 r., co wynika z trudnej sytua-

cji finansowej jednostki spowodowanej przeciągającą się zimą oraz zmniejszeniem planu w 

porównaniu z 2012 r. Wskazywał, że brak dodatkowych środków uniemożliwi min. realizację 

zamierzeń, co do których zobowiązał się w roku poprzednim. Chciałby, aby standardy doty-

czące stanu dróg wypracowane w poprzednich latach mogły być nadal utrzymane. Starosta 

stwierdził, że w chwili obecnej wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie, lecz rozumie 

problemy związane z bieżącą pracą tej jednostki i w II półroczu wniosek zostanie ponownie 

przeanalizowany po kątem zwiększenia planu, gdyby takie możliwości zaistniały. Dyrektor 

Prochera zapytał, czy w przypadku wypracowania wyższych niż zaplanowane dochodów wła-

snych będzie mógł liczyć na ich otrzymanie, gdyż zamierza je przeznaczyć na odbudowę zapa-

sów piasku i soli na kolejną zimę. Starosta zapewnił, że nadal obowiązuje dobra praktyka 

przekazywania dochodów własnych jednostek do tych jednostek, gdyż to zachęca do ich pozy-

skiwania. 

 Dyrektor Szymon Prochera omówił przebieg prac dotyczących projektowania budowy 

obwodnicy i zapewnił, że ustalone terminy nie są zagrożone 

 Dyrektor Szymon Prochera omówił wniosek, jaki otrzymał od mieszkańców sołectwa 

Szarcz w sprawie remontu zabytkowej kapliczki Matki Boskiej znajdującej się na placu targo-

wym w Szarczu w pasie drogi powiatowej. Pomoc w tym zakresie zadeklarowała Gmina 
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Pszczew, ale właścicielem kapliczki jest Powiat. Koszty tego remontu mogą być niemałe, gdyż 

określone wymagania, w tym materiałowe, postawił konserwator zabytków. Kapliczka nie jest 

elementem drogi i w tej sytuacji ponoszenie kosztów z tym związanych uszczupli i tak małe 

środki ZDP. Wyjściem z tej sytuacji może być przejęcie obiektu przez inny podmiot, włącznie 

z geodezyjnym jego wydzieleniem. Starosta stwierdził, że takie problemy występują też w in-

nych miejscach. Trzeba podjąć rozmowy z Gminą.  

 Dyrektor Szymon Prochera przedstawił odpowiedź ZDP w Międzyrzeczu udzieloną 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pszczewie w sprawie terminu zakończenia prac związanych 

z bieżącym remontem ulic w Pszczewie. 

 Dyrektor Szymon Prochera przedstawił problem dotyczący wykonania jednego z zadań 

przewidzianych w programie realizowanym na podstawie umowy z Komendą Główną Policji 

w zakresie ulicy Konstytucji 3 Maja. Pomimo, że jest to droga powiatowa to, na podstawie 

porozumienia, zarządza nią Burmistrz Międzyrzecza. Konieczne jest ustalenie w jaki sposób 

zapewnić wymogi formalne do przeprowadzenia tego zadania. Zarząd Powiatu, jako reprezen-

tant właściciela tej nieruchomości – Powiatu Międzyrzeckiego, wyraża zgodę Zarządowi Dróg 

Powiatowych jako jednostce organizacyjnej powiatu, to dysponowania tą nieruchomością na 

cele budowlane w zakresie tego przedsięwzięcia. Jednocześnie ustalono, że pozostałe ustalenia 

w zakresie możliwości wykonywania prac należy uzgodnić z Burmistrzem Międzyrzecza. Za-

rząd wyraził zgodę na podjęcie rozmów w tym zakresie z Burmistrzem Międzyrzecza. 

 Dyrektor Szymon Prochera poinformował, że zwrócili do niego przedstawiciele straży 

pożarnej z prośbą o udostępnienie rębaka do wykonania prac przy budynku, w którym ma się 

mieścić muzeum pożarnictwa, w celu rozdrobnienia krzaków i krzewów tam rosnących. Zade-

klarował, że odbędzie się to bez jakichkolwiek kosztów ze strony powiatu i ZDP. Zarząd Po-

wiatu przyjął tę informację do wiadomości. 

 Pani Halina Banaszkiewicz zapytała o możliwość i termin dokonania odwodnień w 

miejscowościach Silna i Świechocin, gdyż niewykonanie tych prac grozi sprawami sądowymi. 

Dyrektor Prochera powiedział, że nie ma na to środków, a Starosta zaznaczył, że podobny pro-

blem występuje w wielu innych miejscach.  

 Pani Halina Banaszkiewicz zapytała także o budowę mostu w Bledzewie. Dyrektor 

Prochera odpowiedział, że w maju ma zapaść decyzja, czy powiat otrzyma na to zadanie środki 

z rezerwy celowej budżetu państwa. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją propozycji kryteriów wyboru list projektów 

dotyczących infrastruktury drogowej na poziomie województwa lubuskiego z prośbą o przygo-

towanie propozycji dróg (które można uznać za drogi o charakterze regionalnym), które po-

winny zostać objęte wsparciem z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Ad. 5 

 Starosta omówił wniosek Rady Muzeum w Międzyrzeczu o przyznanie nagrody rocznej 

w kwocie 4.000 zł dla Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu. Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 2 lutego 2001 r. w sprawie określe-

nia wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej oraz szczegółowych zasad i trybu przyznania 

nagrody może być ona przyznana w zależności od osiągniętego wyniku finansowego. Po dys-

kusji Zarząd Powiatu poddał pod głosowanie uchwałę przewidującą nagrodę w wysokości 

3.000 zł. Wicestarosta, jako Przewodniczący Rady Muzeum, obstawał za przyznaniem nagrody 

w wysokości zaproponowanej przez Radę Muzeum. 

 Zarząd podjął uchwałę Nr 37.2013 przyznając nagrodę w wysokości 3.000 zł przy 

trzech głosach za i jednym, przeciwnym, głosem Wicestarosty. 

Ad. 6 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 36.2013. Podczas głosowania nie był obecny 

Wicestarosta. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego za 

2012 r. 

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia 

zgody o dokonanie zmian i zabezpieczenie środków dla Powiatów: Bełchatowskiego i Ostrze-

szowskiego z tytułu zapewnienia opieki dzieciom z Powiatu Międzyrzeckiego w rodzinach 

zastępczych. Proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegną środki przekazywane dla Powiatu Kro-

śnieńskiego.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił swój wniosek do Rady Powiatu o odwołanie radnej Haliny Bana-

szkiewicz z funkcji członka Zarządu Powiatu. W materiałach Zarządu Powiatu został ujęty 

także projekt uchwały Rady Powiatu w tym zakresie, którego autorem jest Przewodniczący 

Rady Powiatu.  

 W tym zakresie wypowiedziała się Pani Halina Banaszkiewicz. Stwierdziła, że nie dzi-

wi jej ta decyzja; spodziewała się jej. Przez ponad dwa lata starała się wykonywać swoje zada-

nia jako członka Zarządu Powiatu najlepiej jak umiała. Nie godzi się z pewnymi rzeczami, ale 

nie zgadza się z zarzutem, że nie identyfikuje się z grupą. Jeśli miała inne zdanie w jakiejś 

kwestii, to je wyrażała, bo tak rozumiała istotę tej  pracy. Ustawodawca powołał pięcioosobo-

wy Zarząd właśnie po to, aby mogły zaistnieć  różne punkty widzenia. Pracy w Zarządzie po-

święciła wiele czasu, nie uchylała się od żadnych zadań, uczestniczyła we wszystkich komi-

sjach, do których została wyznaczona, co było czasochłonne i łączyło się z dużą odpowiedzial-

nością podjętych decyzji, np. wybory dyrektorów szkół czy szpitala.  Nie ma sobie nic do za-

rzucenia.  Sprzeciw wobec budżetu uzasadniła szczegółowo na wspólnym  posiedzeniu Komi-

sji, podając dlaczego z nim się nie zgadza. Są to m.in.: nierówne traktowanie jednostek budże-

towych, nierówne rozkładanie koniecznych oszczędności na te jednostki, deficyt w szkołach, 

którego skutkiem jest, że dzieci uciekają do innych szkół poza Międzyrzeczem. Pytała docie-

kliwie i niewygodnie. Nie zgadza się z uzasadnieniem dymisji, bo uważa, że po to jest Zarząd, 

aby różne punkty widzenia przedstawiać i rozpatrywać. Ale nie tu. Rozumie, że tutaj ma być 

jednomyślność. Ma świadomość, że ze względu na większość koalicji rządzącej w Radzie Po-

wiatu uchwała zostanie podjęta.  

 Po wysłuchaniu tej wypowiedzi Starosta zamierzał przejść do rozpatrywania następne-

go punktu. Halina Banaszkiewicz zapytała, czy uchwała będzie poddana pod głosowanie. Sta-

rosta stwierdził, że nie trzeba tego przegłosowywać i w tej sprawie Rada Powiatu jest suwe-

renna.  

Ad. 8 

 Zarząd Powiat zapoznał się z pismem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go, w którym wyrażona została zgoda na przekazanie przez Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego – Muzeum 

Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie czterech eksponatów, min. czołgu. 
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 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Rokitnie nr 58 o wyrażenia zgody na lokalizację siedziby Stowarzyszenia Organizatorów i 

Menadżerów Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Regionu Lubuskiego przy kierowanym 

przez niego Domu. Dyrektor został ponownie wybrany na Prezesa Zarządu tego stowarzysze-

nia. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Wydziału Budownictwa i Architektury 

Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu w sprawie postępowania dotyczącego wydania po-

zwolenia na budowę pawilonu handlowego wraz z infrastrukturą techniczną w pobliżu nieru-

chomości powiatowych. Zarząd Powiatu zaakceptował oświadczenia podpisane przez Starostę 

i Wicestarostę o niewniesieniu uwag i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. W dniu posiedze-

nia zostało wydane przedmiotowe pozwolenie na budowę. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze wstępnym projektem statutu związku powiatów lubu-

skich, którego celem ma być dokonanie kompleksowej modernizacji danych ewidencji grun-

tów i budynków, opracowanie map numerycznych, cyfryzacja zbiorów zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego oraz założenia bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu. 

Ad. 9 

 Podpisanie protokołu Nr 94.2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. przez wszystkich członków 

Zarządu Powiatu nastąpi na kolejnym posiedzeniu. 

Ad. 10 [wolne wnioski]  

Pani Halina Banaszkiewicz, nawiązując do jednego z wcześniejszych protokołów,  

w których omawiano protokół Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu dotyczący kontroli w Zarzą-

dzie Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, stwierdziła, że wówczas nie powiedziała, iż nie czu-

ła się zmanipulowana i protokół w tym zakresie nie oddaje faktycznego przebiegu omawiania 

tego punktu. Starosta odpowiedział, że dwukrotnie pytał, czy członkowie Zarządu Powiatu 

czują się manipulowani w poruszanym zakresie i nie było na to zapytanie żadnej reakcji.  

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono wstępnie na 14 maja 2013 r. 

o godzinie 14.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Halina Banaszkiewicz stwierdzi-

ła, że rozumie, iż w świetle powyższej uchwały nie musi już brać udziału w posiedzeniach Za-

rządu. Starosta odpowiedział, że nadal jest pełnoprawnym członkiem Zarządu Powiatu.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


